EDITAL DE CONVOCAÇÃO 10/2024

                       MONITORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

O Município de Serra do Salitre, por meio da Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo, Mariney Fátima da Silva Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, atendendo a demanda da Secretaria Municipal

de Educação,  convoca através  deste  Edital 10/2024,  candidatos  para CONTRATO
TEMPORÁRIO DE MONITORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL-(06) vagas conforme
especificadas no quadro de vagas deste Edital 10

 No ato da designação, o candidato deve apresentar, pessoalmente, os
documentos relacionados a seguir, em vias originais e cópias, as quais serão
autenticadas e arquivadas no Processo Funcional do servidor, conforme
especificado abaixo:

I – Comprovante de escolaridade em Magistério superior, pedagogia, magistério ou
normal pós médio (original e cópia);
III - Documentos de identidade e CPF (original e cópia);

IV – Comprovante de votação da última eleição (original e cópia)

V – Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para candidato do sexo
masculino, dispensada a exigência quando se tratar de cidadão com mais de 45
(quarenta e cinco) anos (original e cópia)

VI – Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, ou declaração de próprio punho de que
não possui (original e cópia);

VII –A apresentação do atestado pré-admissional para designação conforme
agendamento na empresa responsável. Na impossibilidade da apresentação do
atestado no ato da designação por motivos de agendamento na empresa responsável,
o candidato, terá até 3 dias úteis para apresentar o documento no setor de recursos
humanos da prefeitura Municipal de Serra do Salitre. A designação somente será
efetivada após a apresentação do mesmo.

VIII – Comprovante de endereço atualizado (original e cópia);

IX – Nenhum candidato poderá ser designado antes da apresentação de toda
documentação relacionada neste artigo;

CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

TURNO PERÍODO

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

MATUTINO EM SUBSTUIÇÃO A LOYANNE CRISTINA
SILVA EM LICENÇA DE MATERNIDADE
02/02/24 À 27/04/2024

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTUIÇÃO A CACILDA RODRIGUES
REIS DE OLIVEIRALICENÇA DE
MATERNIDADE 02/02/24 À 30/05/2024

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINHO EM SUBSTUIÇÃO A MARISA MARTINS EM
FÊRIAS PRÊMIO PELO PERÍODO DE
06/02/2024  (SETE MESES)

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A ALINE LOUREÇO
CARDOSO EM LICENÇA POR INTERESSE
PARTICULAR 180 DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A ISTÊNCIA APARECIDA
ALVES CEDIDA PARA PROJETO NA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 180
DIAS

CEMEI MARIA DO ROSÁRIO
PACHECO

VESPERTINO EM SUBSTITUIÇÃO A HELENICEABILA DA
SILVEIRA CEDIDA PARA APAE EM APOIO
ESPECIAL 180 DIAS

CLASSIFICAÇÃO MONITORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

48º SIRLENE MARIA DA SILVA

49º LUEDE DO NASCIMENTO DA CRUZ

50º VALDIRENE DOS REIS MORAIS

51º PRISCILA OLIVEIRA BATISTA

52º SOLANGE CONCEIÇÃO DA SILVA

53º NAYARA CARDOSO CARVALHO SILVA

LOCAL -  RUA CANDIDO ALVARES Nº 531, CENTRO-  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

HORÁRIO -  16:00 HORAS

DATA: 05/02/2024

                       SERRA DO SALITRE,05 DE FEVEREIRO DE 2024.

                       SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        MARINEY FÁTIMA DA SILVA RIBEIRO

		2024-02-05T13:37:32-0300
	MARINEY FATIMA DA SILVA RIBEIRO:62515926649